
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2017201720172017年年年年 １１月号１１月号１１月号１１月号 PELIDE

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

ロングロングロングロング

＜１月の予定＞＜１月の予定＞＜１月の予定＞＜１月の予定＞

デイデイデイデイ

１２月２２日（金） １２月１７日（日）

満開の桜の中を走るＳＬが皆様をお出迎えします。
色とりどりの折り紙を１センチ角に切った40,000枚もの
パーツを、入居者様とデイサービスのご利用者様が
分担して張り合わせ、完成したモザイクアートの大作です。

一段と秋深まる１１月。ペリデ美術館がオープンしました。

今年のテーマは、『四季の旅』。季節の移り変わりの美しさを題材に、
ロビー全体を使って表現しました。皆様で力を合わせて制作された合同
作品と共に、書道や陶芸、塗り絵など個人の作品も多く展示されました。

～お知らせ～
日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２１２１２１２月月月月２９２９２９２９日日日日（（（（金金金金）～）～）～）～１１１１月月月月３３３３日日日日（（（（水水水水））））までお休みとさせていただきます。
新年は１１１１月月月月４４４４日日日日（（（（木木木木））））より開始となります。宜しくお願い致します。

クリスマス会

新年会 １月８日（月）

クリスマス家族会

運営懇談会 １１月１１日(土) 運営懇談会を開催致しました。

日頃より、ペリデ下川原の運営にご理解とご協力を
賜り厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では、現在の入居状況や各種行事等の
ご報告をさせて頂きました。

皆様から頂きましたご意見を参考に、ペリデ下川原の運営に役立てていくと共に
入居者様に、より良いサービスを提供できるようスタッフ一同精進致します。
今後とも宜しくお願い致します。

スタンプラリーもご用意し、ご旅行気分でお楽しみいただきました。
期間中は大勢のご家族様にもお越しいただき、ありがとうございました。

セロファンを使い、
影絵で表現しました。

今年の安倍川花火大会が
思い出されます。

透明なビニール袋に水を入れ、氷に見立てました。
レンズ効果によって、周りの光と景色がキラキラと
映し出されます。

何度見ても
いいわね。

温かみのあるフェルトを
使った作品も…。落ち葉の
音が聞こえてきそうです。

今年のクリスマス会も、ご一緒
に楽しみましょう。
おやつにはクリスマスプレートを
ご用意致します。

一年の思い出を振り返りながら、ご家族様と
団欒のひと時をお過ごしいただきます。
思い出に残るクリスマスとなりますように。

写真もたくさん
掲示されているわ！

ライトアップが綺麗なの。

１６時～

ロングロングロングロング 初詣 護国神社へ出掛ける予定です。



応援合戦

さわやかな秋晴れの中、大運動会を開催しました。
毎年、優勝トロフィーを巡って熱い戦いが繰り広げられます。
紅組は入居者様、初優勝目指して燃える白組はデイサービス
ご利用者様です。「今日は頑張るよ！」「何だかドキドキしてきたよ」
リハビリも兼ねて、運動会に向けて練習を重ねてこられた皆様。
さあ、今年の優勝はどちらの組だったでしょうか。

ラジオ体操をして、
体をほぐしましょう。

大→小へとボールの大きさを変えて、

３回戦行いました。ボールを落とさないように
慎重に‥‥。でもスピードも求められます！
最後はスタッフがボールを
受け取ってゴールまで猛ダッシュ！

絶対負けないぞ！

応援合戦では、各組の勝利を願い、
スタッフが息の合った歌やダンスを披露しました。
いつもとは違った姿に、皆様笑ったり驚いたり♪

毎年衣装が
楽しみなのよ♪

スタッフと一緒に仮装をしてから、紙で作ったパンを取り、
ゴールへ！パンには点数が書かれています。
応援席からは、「仮装がよく似合ってるよ！」のお声が。

最後に点数が一桁ずつ発表され、点数ボードに視線が
集まります。祈る様に手を合わせる方も…。
今年優勝に輝いたのは‥、白組でした！
「バンザーイ！」「やった！」と歓声が上がりました。
紅組からは、「来年も頑張りましょう！」のお声が。
笑ったり悔しかったり感動したり、
たくさんの思いが溢れた一日となりました。

来年の運動も
楽しみです！

ご参加いただいた皆様、
声援を送ってくださったご家族様、
本日はありがとうございました。

カゴを背負ったスタッフが
近づいたら、
玉を入れてくださいね。

スタッフと一緒に
歌体操も行って
いただきました。


